
540 – São Paulo, 131 (38) Diário Ofi cial Empresarial sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/6.00.00.00/0024/2021 - Processo: 10.45.030 - Licitação 
030/2020 - Contratada: CONSTRUELO PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA. - 
Valor: R$ 2.967.080,64 - Reservas de Verbas nºs I33051 e I33055 - Assinatura: 
25/02/2021 - Execução de obras e serviços de engenharia para realização de 
empreendimento composto de 28 unidades habitacionais denominado SANTA 
BÁRBARA D’OESTE “G”, Município de Santa Bárbara D’Oeste/SP - Vigência: 12 
meses - Parecer Jurídico nº 150/2020, de 18/12/2020, GJL- CDHU.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/6.00.00.00/0002/2021 - Processo: 10.45.025 - Licitação 
025/2020 - Contratada: PRISMA BARRETOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. - Valor: R$ 1.610.792,93 - Reservas de Verbas nºs I32949 e I32982 - Assina-
tura: 25/02/2021 - Execução de obras e serviços de engenharia para conclusão 
e demais serviços no empreendimento composto de 19 unidades habitacionais 
denominado ÁLVARES FLORENCE “I”, Município de Álvares Florence/SP - Vi-
gência: 12 meses - Parecer Jurídico nº 127/2020, de 25/09/2020, GJL- CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0012/2021 - Processo: 10.43.070 - Contratada: PRISMA 
BARRETOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - Assinatura: 25/02/2021 - I - 
DA ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0199/2018 
será acrescido de R$ 99.540,24 - acréscimo acumulado de 1,86% - Empreen-
dimento: ORINDIÚVA “D”, Município de Orindiúva - SP - Parecer Jurídico nº 
0007/2021, de 08/01/2021, GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0166/2016 – A1 Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 0165/16 
Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Eireli Objeto: Prestação de 
serviços de gerenciamento de abastecimento de combustíveis da CPOS Vi-
gência: a partir de 11/3/21 (com encerramento dos serviços em 10/3/21) Ass.: 
22/2/21.

Secretaria de Governo

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

EXTRATO
Aditamento 14 ao Contrato 32/2006 – Concessionária: CONSÓRCIO INTERVIAS 
– Objeto: Prorrogação do contrato estabelecendo como termo final de vigên-
cia o dia 25.01.2022.- Assinatura: 19.02.2021 – Parecer EMTU: GAJ-013-2021 de 
26.01.21; Parecer CJ/STM: 1/2021 de 26.01.21.

EXTRATO
Aditamento 10 ao Contrato 33/2006 – Concessionária: CONSÓRCIO ANHAN-
GUERA – Objeto: Prorrogação do contrato estabelecendo como termo final de 
vigência o dia 25.01.2022. - Assinatura: 19.02.2021 – Parecer EMTU: GAJ-013-
2021 de 26.01.21; Parecer CJ/STM: 1/2021 de 26.01.21.

EXTRATO
Aditamento 14 ao Contrato 34/2006 – Concessionária: CONSÓRCIO INTER-
NORTE DE TRANSPORTES – Objeto: Prorrogação do contrato estabelecendo 
como termo final de vigência o dia 25.01.2022.- Assinatura: 19.02.2021 – Parecer 
EMTU: GAJ-013-2021 de 26.01.21; Parecer CJ/STM: 1/2021 de 26.01.21.

EXTRATO
Aditamento 16 ao Contrato 40/2006 – Concessionária: CONSÓRCIO UNILESTE 
– Objeto: Prorrogação do contrato estabelecendo como termo final de vigência 
o dia 25.01.2022. - Assinatura: 19.02.2021 – Parecer EMTU: GAJ-013-2021 de 
26.01.21; Parecer CJ/STM: 1/2021 de 26.01.21.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
LI SABESP MO 04.385/20 - EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
REDE DE ÁGUA TRATADA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO NA 
UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE – MO - DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital 
completo disponível para download a partir de 01/03/21 - www.sabesp.com.br/
licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante à 
participação) no acesso – cadastro de fornecedores. Problemas c/ site, conta-
tar fone (11) 3388-6984. Informações (11) 3838-6037 Engº Adriano. Envio das 
“Propostas” a partir da 00h00 (zero hora) do dia 23/03/21 até às 09h00 do dia 
24/03/21 no site da SABESP acima. Às 09h05 do dia 24/03/21 será dado início à 
sessão pública. SP, 26/02/21 – U.N. OESTE – MO.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60.180/21-01 – Modalidade: Pregão – FORNECIMENTO DE KIT’S PARA LA-
VAGEM E DESINFECÇÃO DE UNIFORMES - AMÉRICA SERVE LIMPEZA E SER-
VIÇOS EIRELI – R$ 26.960,00 – 25/02/21 – Recurso: Despesa - Parecer Jurídico 
CSG 4774/19 de 29/11/19– Prazo: 90 dias – Particip.: 08/04. Franca, 26/02/21 - 
UNPGrande

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RA 00.436/21 – Exec obras 2ª etapa remanejamento de adutora no distrito 
de Holambra em Paranapanema. Edital completo disponível para download a 
partir de 26/02/2021 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site (11) 3388-6984 ou 
informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-
9132. Recebimento das propostas a partir das 00:00h do dia 19/03/2021, até as 
09:00h do dia 22/03/2021 no site da Sabesp. As 9:01hs do dia 22/03/2021 será 
dado inicio a sessão. UNAParanapanema 26/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RA 00.135/21– Prestação de serviços de Engenharia para manutenção redes 
e ramais, reposição de pavimentos na região de Itapetininga. Edital completo 
disponível para download a partir de 26/02/2021 - www.sabesp.com.br/licitaco-
es - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site (11) 3388-6984 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – 
Itapetininga/SP (15) 3275-9138. Recebimento das propostas a partir das 00:00h 
do dia 10/03/2021, até as 09:00h do dia 11/03/2021 no site da Sabesp. As 09:01hs 
do dia 11/03/2021 será dado inicio a sessão. UNA Paranapanema-26/02/2021.

RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO E ADITAMENTO 

01 C/ PRORROÇÃO DE DATAS
PG RA 04.403/20 – Prestação de serviços de engenharia para manutenções 
em redes e ramais de água e esgoto existentes, execuções de ligações e re-
des de água e esgoto do crescimento vegetativo e reposições de pavimentos 
nos municípios de Bernardino de Campos, Duartina, Espirito Santo do Turvo, 
Óleo, Paulistãnia e Santa Cruz do Rio Pardo. Cumprido o regulamento interno 
de licitação e contratação, a Sabesp comunica que após avaliação do pedido 
de impugnação, interposto pela K.I.O. ENGENHARIA EIRELI, contra os termos 
do Edital, decidiu pelo seu DEFERIMENTO PARCIAL. Comunicamos às empre-
sas que adquiriram o edital, que se encontra disponível o Aditamento 01 para 
download a partir de 26/02/2021. Envio das “Propostas” a partir das 00:00h do 
dia 02/03/2021 até as 09:00h do dia 03/03/2021. Às 9:01hs do dia 03/03/2021 será 
dado inicio à sessão no site Sabesp (www.sabesp.com.br/licitacoes) mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site (11) 
3388-6984 ou informações, Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/
SP (15) 3275-9132. U.N.A Paranapanema - 26/02/2021.

ADITAMENTO 01 C/ PRORROGAÇÃO DE DATAS
PG RA 04.402/20 – Prestação de serviços de engenharia para manutenção em 
redes e ramais, reposição de pavimentos na região de Avaré. Comunicamos às 
empresas que adquiriram o edital, que após reanálise foi decidido o aditamen-
to 01. Edital Disponível para download a partir de 26/02/2021. Envio das “Pro-
postas” a partir das 00:00h do dia 03/03/2021 até as 09:00h do dia 04/03/2021. 
Às 9:01hs do dia 04/03/2021 será dado inicio à sessão no site Sabesp (www.
sabesp.com.br/licitacoes) mediante obtenção de senha no acesso - cadastre 
sua empresa - Problemas c/ site (11) 3388-6984 ou informações, Av Pe Antonio 
Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-9132. U.N.A Paranapanema 
– 26/02/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 01.686/20 - A SABESP comunica a homologação do pro-
cesso com adjudicação a CELIO SOLIDADE ROMANO - ME. Dossiê franqueado 
p/ vista na R Sumidouro, 448. SP 26/02/2021 – UN Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO PG CSS 04.415/20
Prestação de serviços de fornecimento, suporte e manutenção para licenças 
Power BI Pro. Edital disponível para “download” a partir de 26/02/21 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionante a participação) no acesso “Cadastro de Fornecedores”. Problemas 
c/ obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informações: Av. 
do Estado, 561, Ponte Pequena - SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 
15/03/21 até as 10h00 de 16/03/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes. As 10h00 
será dado início a Sessão Pública.
SP 26/02/21 - (TE) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO 03.020/20
Prest. serv. impres., acabam., entrega instal. faixas, banners, backdrops, placas 
poliestireno adesivdas. e adesiv. fotográf. - R$ 103.200,00 – 24/02/21 – SP-SIGNS 
– 730 dias – Fte Recursos: próprios - RC SAP 10650938 – Par. Jurid. nº 9548/21 
de 14/01/21 - PG - 06/23
SP.26/02/21 – PC A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 03.821/20 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação ao CONSÓRCIO TAMANDUATEÍ. Dossiê franqueado p/ vista 
na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 26/02/2021 – UN 
Centro.

HOMOLOGAÇÃO - LI 90.809/20
A SABESP comunica a classificação dos Detentores da Ata de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REPARADOR ASFÁLTICO - MATERIAL CORPO-
RATIVO, resultado homologado pela Diretoria: item 01 – BARUSP TECNOLOGIA 
EM CONCRETO ASFÁLTICO (1ª classificada – 61%) e CN COMERCIAL (2ª classi-
ficada - 39%); itens 02 e 03 - e USINA DO VALECONSTRUTORA - 1ª classificada.
CSM – SP, 26/02/2021 A DIRETORIA

ADJUDICAÇÃO
LI CSO 02190/20 - Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à SHS 
CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. — EPP. Dossiê franque-
ado p/ vistas na CSO - Av. do Estado, 561 - Pte Pequena - SP/SP, das 8:30 às 
11:30/13:30 às 16:00h.
SP. 26/02/21 - RE.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 00483/21-RT - Execução de obras de remanejamento da adutora de 200 mm 
na Rua Brasil, município de Monte Aprazível. Edital completo disponível para 
download a partir de 26/02/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar 
fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 
– Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio das propostas a partir da 
00h:00 (zero hora) do dia 22/03/21 até às 9h:00 do dia 23/03/21 no site da SA-
BESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 9h:00 do dia 23/03/21 será dado início 
à sessão pública por membro da Comissão Julgadora. Lins, 26/02/21-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 00197/21-RT - Execução de obras para perfuração do poço P8 no município de 
Glicério. Edital completo disponível para download a partir de 26/02/21 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre 
sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações 
Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-
5511. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 23/03/21 até 
às 9h:00 do dia 24/03/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 
9h:00 do dia 24/03/21 será dado início à sessão pública por membro da Comis-
são Julgadora. Lins, 26/02/21-RT.

EXTRATO DE CONTRATO PG CSS 00014/21
Contratação de empresa para prestação de serviços de cobertura securitária na 
modalidade de responsabilidade civil para os atuais, anteriores e futuros Con-
selheiros, Diretores e Administradores da SABESP (D&O - DIRECTORS AND OF-
FICERS), com abrangência nacional e internacional, inclusive para ADR´S nível 
III. inclui ainda todos que exerçam cargos de gestão ou consultoria que impli-
quem na tomada de decisões pela empresa, capazes de causar a sua responsa-
bilização por ação ou omissão no exercício dessas funções, além dos indivídu-
os aos quais se deleguem poderes para representar o tomador - R$ 4.950.000,00 
- 25/02/21 - CHUBB SEGUROS BRASIL S.A,- 365 dias - Fte. Rec: Próprios - RC 
SAP 10724845 - Despesa - Par. Jur. nº 9538/2021 de 12/01/21 - PG - 07/01.
SP 26/02/2021– (FF) - A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 00189/21-RT - Prestação de serviços de vigilância patrimonial do setor téc-
nico de Fernandópolis. Edital completo disponível para download a partir de 
26/02/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-
6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, 
Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do 
dia 11/03/21 até às 9h:00 do dia 12/03/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.
br/licitacoes. Às 9h:00 do dia 12/03/21 será dado início à sessão pública pelo 
pregoeiro. Lins, 26/02/21-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO LI 00.220/21
Fornecimento de Peróxido de Hidrogênio em Contentor para Tratamento de Es-
goto – Compra Estratégica. Edital para “download” a partir de 26/02/21- www.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

ABERTURAS DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Edital de 22/02/2021. OBJETO: Registro de preço 
para a aquisição de hidróxido de cálcio liquido 30% em suspensão. TIPO: Menor 
Preço por Item. ABERTURA: às 09:30 do dia 18/03/2021.
Pregão Presencial nº 007/2021. Edital de 22/02/2021. OBJETO: Aquisição de tan-
que pipa construído em chapa de aço carbono, revestimento epóxi, com capaci-
dade de 15.000 litros, adaptado com hidrômetro volumétrico de diâmetro 1 ½”. 
TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:30 do dia 19/03/2021.
Editais disponíveis para retirada: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Evandro Biancarelli / Diretor Supe-
rintendente de Governança.

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Urbanizadora Municipal S/A - URBAM comunica aos interessados a sus-
pensão da sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 012/2021; Processo: nº 
059/2021; Objeto: Contratação de empresa para realização de plano de adequa-
ção para privacidade e proteção de dados pessoais. José Nabuco Sobrinho - 
Diretor Presidente.

continuação

continua continua

p
j

p
j

p
j

p
j

p
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j
e-

cn
p

j
e-

Certifi cação Digital 
Imprensa Ofi cial
Segurança e agilidade na
administração da sua empresa.

www.imprensaofi cial.com.br

 SAC 0800 01234 01 

Usuário
Realce


		2021-02-26T01:32:13-0300




